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Granskning av det kommunala aktivitetsansvaret 

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Vänersborgs kommun har KPMG granskat kommu 
nens rutiner avseende det kommunala aktivitetsansvaret. Syftet med granskningen har varit att be 
döma om socialnämnden har säkerställt att arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret bedrivs på 
ett ändamålsenligt sätt, det vill säga i enlighet med lagar och föreskrifter. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att socialnämnden huvudsakligen har säker 
ställt att arbetet med det kommunala aktivitetsansvarel bedrivs på ett ändamålsenligt sätt, det vill 
säga i enlighet med lagar och föreskrifter. 

Granskningen visar att socialnämnden i stor utsträckning har säkerställt att det finns mål, riktlinjer 
och rutiner för arbetet. De arbetssätt/arbetsformer som tillämpas bedöms i allt väsentligt vara till 
räckliga för att nämnden ska kunna fullgöra sitt ansvar. I granskningen har vi dock identifierat för 
bättringsområden, bland annat gällande arbetssätt/former för att nå en större andel av de ungdomar 
som omfattas av aktivitetsansvaret. I dagsläget är det närmare en tredjedel som inte nås genom nuva 
rande kontaktvägar. Granskningen har även visat att nämndens ansvar för det kommunala aktivitets 
ansvaret inte framgår tydligt av dess reglemente samt att förvaltningen i sin handbok bör tydliggöra 
att dokumentationen även ska omfatta orsak till att insats upphört. 

Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi socialnämnden att: 

• Föreslå kommunfullmäktige att revidera socialnämndens reglemente så att nämndens an 
svar för det kommunala aktivitetsansvaret tydligt framgår. 

• Fortsätta verka för att utöka förvaltningens kontaktvägar och möjligheter att komma i 
kontakt med en större andel av de ungdomar som omfattas av aktivitetsansvaret. 

• Säkerställa att förvaltningen reviderar sin interna handbok för arbetet med aktivitetsan 
svaret så det framgår att dokumentationen ska omfatta orsak till att insats upphört. 

Bilaga: Granskning av det kommunala aktivitetsansvaret 



Vänersborgs kommun 2 

Rapporten överlämnas för kännedom och beaktande i enlighet med de av kommunfullmäktige antagna 
rutinerna för rapportering. 

Vi önskar svar från kommunstyrelsen samt från socialnämnden senast 2023-12-21. 

För kommunens revisorer 

Ordförande 
Magnus Cassel 
Vice ordförande 
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